Kính gửi: Công ty TNHH đầu tư và thương mại Japan Connection

 (Địa chỉ: Số nhà V1-A02, Lô đất TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường

Dương Nội, Thành phố Hà Nội)

         Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Biên bản kiểm tra Công ty TNHH đầu tư và thương mại Japan

Connection ngày 23/9/2025;

Căn cứ Biên bản làm việc số 90/QLD-BBLV ngày 27/10/2025 tại Cục Quản

lý Dược, số 138A Giảng Võ, phường Giảng Võ, thành phố Hà Nội;

Cục Quản lý Dược thông báo như sau:

 1. Tạm ngừng xem xét và tiếp nhận hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm do

Công ty TNHH đầu tư và thương mại Japan Connection (địa chỉ: Số nhà V1-A02,

Lô đất TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường Dương Nội, Thành phố Hà

Nội; mã số doanh nghiệp: 0109750561) đứng tên công bố trong thời gian 06 tháng

kể từ ngày ban hành Công văn này.

Lý do: Công ty TNHH đầu tư và thương mại Japan Connection không có

Hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF) lưu tại Công ty, vi phạm quy định tại điểm l khoản

1 Điều 47 Thông tư số 06/2011/TT-BYT.

 2. Khi hết thời hạn tạm ngừng xem xét, tiếp nhận hồ sơ công bố mỹ phẩm

nêu tại khoản 1 công văn này, trường hợp Công ty đã khắc phục đầy đủ các vi

phạm và có báo cáo, Cục Quản lý Dược sẽ xem xét, tiếp nhận hồ sơ công bố sản

phẩm mỹ phẩm do Công ty TNHH đầu tư và thương mại Japan Connection đứng

tên công bố theo quy định.

Cục Quản lý Dược thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Phòng QLMP, Văn phòng Cục (để thực hiện);

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, MP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QLD-MP
V/v tạm ngừng xem xét và tiếp nhận

hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

		2025-11-05T16:54:10+0700
	Tạ Mạnh Hùng
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T17:02:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T17:02:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T17:02:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T17:02:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T17:02:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!